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23 oktober 1914
Kommissarie- (Intendentur-) 

nämnden i Övningsnämnd N:o 32
Ordf. jur.kand. Karl Sidenbladh 1914-15

4 maj 1916
Namnbyte till Intendenturavd

Ordf. gen.mj Gustaf Lindström 1915-26
Ordf. gen.lt J Helge F Söderbom 1926-35

Ordf Intendent M Nicke Liedfeld
1935-37

Ordf öv. K Henning Arntz
1937-45

15 maj 
1916-1923
Sjukvårdsavd

Ordf  C E Leidesdorff

Övergick till
Röda Korset

18 mars 1935
Första intendentur-

komp. Kamratförening
Ordf öv. K Henning Arntz

12 maj 1939
Namnbyte till 

Intendentur-kamraterna
Ordf öv. K Henning Arntz

27 november 
1945

Namnbyte till 
Stockholms Inten-

denturbefälsförening
Ordf öv. Axel Rune 

1945-52

31 maj 
1944

Stockholms
 trängbefäls-

förening
Ordf G G Rosén 

Hösten
1947

Stockholms tyg-
befälsförening

Ordf E Kuylenstierna

13 december

1946
Stockholms 

Sjukvårdsbefäls-
förening

Ordf H Ekeroth

1946
Spårvägens

FBU-förening

1948
Stockholms 

Skärgådsbefäls-
förening

1 juli 2007
LoS sammanslogs 
med Stockholms 

Trängbefälsförening

21 oktober 1952
Ordf öv. Axel Rune 1952-59

Ordf öv Stig A Leijonhufvud 1959-66
Ordf kn Sten T Lagerström 1966-68

20 maj 1969
Namnbyte till 

Stockholms Underhålls-
befälsförening

Ordf mj Hans Rune 1968-71

31 oktober 1973
Namnbyte till 
Stockholms 

Trängbefälsförening
Ordf mj Hans Fondelius 1971-79

Ordf öv 1. Börje Wallberg 1979-82
Ordf gen.lt Curt Sjöö 1982-86

Ordf mj Bert Hammarström 1986-90
Ordf övlt mst Harald Deuschl 1990-92
Ordf övlt mst Bjarne Petri 1992-2006

Ordf övlt Rolf Pousard 2006-08
Ordf övlt Nils Bovin 2008- 

1982
Sammanslogs 
Lokaltrafiken 

och Skärgårdens 
FBU-förening 

till LoS
Ordf Peter Cleve

Stockholms Trängbefälsförenings stamträd

Ill: Agneta Cedervall
Efter underlag från Olle Lundbergh
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I detta nummer bl a...
•  Trängbefälsföreningens stamträd
•  Vad händer med Försvarsmakten?
•  Trängs utlandsresa 2013
•  Inbjudan till spännande seminarium
•  Besök på Armémuseum
•  Det var vi som fixade maten på 

Vintergatan
•  Kvartermästare i Hemvärnet
•  Datavirus effektivare än krig
•  Finlands försvarsmaktsreform
•  Vandring i Gamla Stan
•  Vårutflykt
•  Suggan
•  Arbetsdag på Krigsarkivet
•  Inbjudan till årets familjedag

Hej alla läsare!

Som ni vet är vi några i styrelsen som turas om att
skriva ledare och vi har naturligtvis olika uppfatt-
ningar och värderingar beroende på våra egna

intressen och verksamhetsområden. En hel del har vi
dock mer eller mindre gemensamt som till exempel
vår syn på Försvarsmakten och många händelser i vår
omvärld.

Många tankar går i dessa tider till Syrien som var
ett relativt öppet och fungerande land och som nu för-
störs mer och mer för varje dag som går. Ofattbart
mycket mänskligt lidande och omfattande förstörelse
av infrastrukturen tillsynes utan något slut. Vi kan bara
hoppas på att fientligheterna upphör snarast.

Här hemma måste vi fundera över vår militära för-
måga. Vad sker med Försvarsmakten? 2019 skall
Försvarsmakten bestå av sju (7) stridande bataljoner.
Hur kan försvarsministern köpa detta? Den förre för-
svarsministern var, med sin brist på militär utbildning
och kunskap, ett tämligen svagt kort, men nuvarande,
yrkesofficer och kapten vid Amfibiekåren, borde ha
bättre förståelse för svenska folkets syn på ett adekvat
försvar, vilket vi inte har i dag och inom överskådlig
framtid inte kommer att få.

Beträffande Träng så har vi tagit ett litet steg mot
den gamla kärnverksamheten, nämligen att ansvara för
förplägnaden vid Vintergatan. Göran Holmström får en
eloge för chefskapet och tack till övriga.                �

Nisse Bovin
Ordförande

Besök på Armémuseum
och utställningen

Mat för en hel armé
Tisdagen den 19 mars

Samling kl 17.45 vid Armémuseums entré.
Begränsat antal 30 personer. Så först till kvarn...

Anmälan till 
Göran Holmström, Sten Stures väg 1, 131 47 Nacka

Tel: 08-716 06 73 • gorhol@gmail.com 

Vad händer med
Försvarsmakten?

Trängs utlandsresa 2013
Träng planerar att detta år genomföra
en resa till St. Petersburg (f d Leningrad)
i Ryssland. Resan kommer preliminärt
att genomföras under fem – sju dagar i
september (vecka 37-38).

Transportsätten är flera såsom flyg,
båt och buss, båt och tåg samt kombina-
tioner av dessa. De olika transportsät-
ten har sina olika för- och nackdelar.
Flyg är snabbt men avresetiden från
Arlanda inte bra. 

Utresa med båt innebär att gott om
tid för information finns och att resan
kan fortsätta med buss eller tåg varvid
man ser en hel del under resan. Med
buss kan även stopp på lämpliga och
intressanta platser genomföras. Dock
åtgår en natt ombord per resväg. Hän -
syn till kostnader för olika alternativ
spelar naturligtvis en stor roll.

Målet är dock minst två hela dagar,
helst tre eller fyra i St. Petersburg. Reser

vi med buss kommer Viborg och Ivan -
gorod  att besökas under transporterna
till och från St. Petersburg varvid två
övernattningar utgår i St. Petersburg. Vi
får se vad det blir. Centralt beläget ***
hotell inklusive frukost ingår i plane -
ringen. I planerna ingår även att Johan
Engström guidar oss. Intresserade hör
av er till info@mntravel.se för vidare
information.                                  �

Reseledaren

Inbjuder till 

ett spännande seminarium
om Sveriges möjligheter att ta emot stöd från andra länder 

vid katastrofer eller militära kriser i Sverige.

Tid: 2013-04-09 med start klockan 10:00 med 
registrering och kaffe från 09:30

Plats: Sverigesalen FHS (Försvarshögskolan) Stockholm
Arrangör:    Försvarets Trängklubb i samarbete med FHS
Program och Anmälan om deltagande kan ske via vår 
hemsida:     www.ftk.nu/seminarium. 
Anmälan kan också ske per post: 
Försvarets Trängklubb, Gröndalsvägen 214, 117 69 Stockholm,  eller telefon
070-2636816.  

Sista anmälningsdag är 2013-03-20
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Det var vi som fixade maten
på Vintergatan 2013

F
örsvarsutbildarnas traditionella
tävling i mörkerskjutning äger all-
tid rum den sista lördagen i
januari och den har nu hunnit
med att få en hel del år på nac -

ken. Enligt obekräftade uppgifter starta-
de det någon gång i början på 1950-talet.
Antalet skyttar har naturligtvis varierat
under åren. Upp till 600 skyttar har del-
tagit som mest, men som allt annat med
anknytning till det militära försvaret, har
kostymen krympt och i år var det bara
50-60 som ställde upp. I år kämpade man
bara om äran, men förr om åren fanns
det fina priser att vinna, en gång lär för-
stapriset ha varit en k-pist!

Ett för året nytt och mycket lyckat
grepp var att alla patrullerna startade
samtidigt, en patrull på var och en av de
nio skjutstationerna. Detta, tillsammans
med en väl organiserad och fungerande
transportdetalj, gjorde att allt flöt på i en
jämn ström och skyttarna blev klara
flera timmar tidigare än vad som varit
vanligt tidigare år. 

Ett oväntat uppehåll i skjutandet på
en av stationerna gjordes dock när några
rådjur förirrade sig in i skjutområdet.

Uppenbarligen är det inte jakttid på rådjur i januari!
I år hade det fallit på Trängbefälsföreningens lott

att stå för mathållningen för både funktionärer och
skyttar och i brist på bättre fick undertecknad ta på sig
att ta hand om den saken.  

Jag började med att intervjua Karin Johansson, som
ansvarat för detta under ett antal år tidigare, men nu
med all rätt dragit sig tillbaka. De goda råd hon bestod
mig med visade sig vara ovärderliga. 

Det är en hel del som skall inköpas och många
olika saker att komma ihåg att ta med om allt skall fun-
gera i samband med en sådan här tilldragelse. Skyttar och
funktionärer tillsammans var drygt hundra personer. 

Vi började med att utspisa lunch till alla funktionä-
rer och den kom från en cateringfirma, så där behöv-
des inte så stor arbetsinsats, vi kunde nöja oss med att
brygga kaffet på maten.

När mörkret fallit och tävlingen startat blev det
dags att fixa hamburgare, paketera dem i isoleringskärl
och skicka ut dem till funktionärerna. Även isolerings-
kärl med varm saft sändes ut. En hel del jobb och
många kärl som sedan skulle diskas! Men allt flöt på i
en jämn ström och långt tidigare än vi trott kom
beskedet att tävlingen var klar och skyttar och funktio-
närer började strömma tillbaka till Tranbygge.  Alla ver-
kade mycket nöjda med arrangemanget och med de
varma korvar och kaffe som vi bjöd på.

När allt lugnat ner sig och skyttarna dragit hem,

hjälptes alla åt med att städa och plocka
i ordning. Jag och några till övernattade
sedan på Tranbygge och på söndagsmor-
gonen skjutsade jag ut några av våra fins-
ka vänner, som deltagit i tävlingen, till
Arlanda. Även de förklarade sig nöjda
med arrangemanget, även om de tyckte
att de själva kunde ha gjort bättre ifrån
sig.

Håkan Johansson från Skytte -
föreningen, som ansvarade för hela täv-
lingsarrangemanget och hans medarbe-
tare måste få en stor eloge för allt arbe-
te de lagt ner, inte minst med att få ut
materiel från en inte alltid så samarbets-
villig personal på regementsförrådet och
alla tidskrävande förberedelser. 

Det är mycket mer arbete med
detta än vad man kan tro, men som sagt,
allt fungerade så bra man kunde begära.

Själv vill jag också tacka alla dem som
hjälpte mig med ”min bit”, ingen nämnd
och ingen glömd (men utan Jan Selvrenius
och Filip Åkesson från Hv-föreningen
hade allt blivit mycket svårare).             �

Text: Göran Holmström
Foto: Nils Bovin

Från vänster: Kjell Hedberg, Lars-Inge Hägle, Manne Holmberg,  Astrid Holmberg, Göran Holmström, Olle Schylander, Filip Åkesson och  Jan Selvrenius.
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Kvartermästare i Hemvärnet 
- Skarp underhållstjänst

J
ag har nu tjänstgjort fem år som
kvartermästare i Attunda hem -
värnskompani verksamt i nord-
västra Storstockholmsområdet.
Jag har ett förflutet som grupp-

chef i sex år och efter det som pluton-
chef i åtta år innan jag år 2007 blev
ombedd av dåvarande kvartermästaren
att efterträda honom. 

Jag har alltid haft ett stort intresse
för personalen och materielen så jag var
inte svårövertalad. Alla dåvarande
grundkvalifikationer hade jag  redan så
det var bara att anmäla sig till Kvarter -
mästarkursen på HvSS (Hemvärnets
stridsskola i Vällinge).

Det var en mycket bra kurs med
engagerade lärare. Kursen hade ett
modernt innehåll som förmedlades så
att alla blivande kvartermästare fick en
bra uppfattning om vad som förväntas
av oss. Vi fick dessutom lära sig att tänka
utanför ramarna.

Kvartermästaren skall till exempel
inte stå och röra i grytorna i koket som
ju var ganska vanligt förr om åren. En
hel del taktiskt tänkande måste till för
att lösa alla de logistiska problem vi
ställs inför. 

Kvartermästaren skall ju se till att

nerpackat för återtransport. Det hade
naturligtvis varit bättre med varm mat
men detta var en solig, ganska varm vår-
dag och ingen behövde klaga på hunger.

Stab/tross-chefen kunde sedan i
lugn och ro åka och handla nya ingredi-
enser till söndagens lunch.

Ofta händer saker under övningar
eller insatser, som man ej planerat. Det
är något av det roliga och utmanande
med att jobba som kvartermästare.
Viktigt är att ha tillgång till resurser för
att kunna lösa dessa ’’puckar”, som
oftast dyker upp blixtsnabbt och helst
skall lösas lika fort. Inte sällan är trans-
portresurser en trång sektor.

Tidigare var dessutom kvartermäs-

taren ensam om uppdraget men från
och med 2012 finns det ett underhålls-
befäl med i kompanistaben som kan
sägas vara kvartermästarens högra
hand. Det är viktigt att denne också är
logistiker ut i fingerspetsarna och pigg
på att lösa uppkomna knutar. Under -
hållsbefälet får ofta uppgift att operativt
lösa uppgifter som kvartermästaren

alla i kompaniet har det som de
behöver i form av ammunition, för-
plägnad, transporter, drivmedel och
förbruknings artiklar för att nu nämna
några viktiga saker. 

Vidare skall kvartermästaren
biträda kompanichefen för att lösa
alla de olika uppdrag som ett hem-
värnskompani kan få av högre chef.

Kvartermästaren måste vara en operativ person som
är beredd att jobba hårt, ja kanske hårdare än någon
annan på kompaniet.

Det som ofta glöms bort är att kvartermästaren
samt stab/tross-troppen sällan ”övar” utan jobbar för
det mesta skarpt även då andra har övning.
Beställningar till övningar skall in till de olika enheter
inom FMLOG med flera som levererar olika sorts
materiel och material till övningar. Allt detta är ju på
”riktigt” annars blir det ingen övning.

Således består ju arbetet också av en hel del admi-
nistration, inte bara till övningar, utan kvartermästaren
har ju också ett mycket stort ansvar för personaltjäns-
ten med tillhörande personaladministration som pågår
löpande under året.

Materieltjänsten innefattar, förutom beställningar,
även kontroll av materiel, inventering av kompaniets
materiel och även se till att grundtillsyner och repara-
tioner blir utförda enligt materielvårdsschema. 

Ute på övningen eller insatsen leder kvartermästa-
ren logistiktjänsten på kompaniet. Detta är i stort sett
alltid skarp tjänst.  Alla de beslut som kvartermästaren
fattar påverkar tredje man direkt eller indirekt i någon
form. Undantaget är om man har en kaderövning för
till exempel kompanistaben. Då är ju inga soldater ute
på fältet som påverkas av de beslut som fattas. Stora
följder kan det bli som till exempel en KFÖ för vår
dåvarande hemvärnsbataljon Attundaland år 2010 då
det blivit missuppfattningar på matbeställningar till hela
kompaniet. Trots månader av förberedelser, timmar

och veckor av kontroller hade en
beställning ändrats på högre instans
utan att informationen nått ut hela
vägen.

Att ha ett helt kompani som ej ätit
lunch ute på övningsfältet är ingen bra
kombination. Som tur var hade jag ett
ess i rockärmen och löste den här knu-
ten genom att servera en ”kall lunch”
som skulle varit på sista övningsdagen
(söndag) då ju koket redan skulle vara

Christer Kaukos, som här ger oss en bild av underhållstjänsten i Hemvärnet 
är kvartermästare i Attunda hemvärnskompani som ingår i den fjärde nya 
hemvärnsbataljonen Järva i Livgardesgruppen på Livgardet.

�
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Datavirus effektivare än krig
Uppdatering av Sture Nystrands artikel om Stuxnet-viruset. 
Saxat från Aftonbladet.

A
tt bomba Irans kärnanläggningar är ingen garanti
för framgång och kan i värsta fall starta ett regio-
nalt storkrig. En cyberattack är en långt smartare

variant av krig.
Nu avslöjas att USA och Vita huset låg bakom data-

viruset Stuxnet som saboterade Irans centrifuger.
Västvärlden har i många år försökt få Iran att frivilligt
ge upp sitt kärnenergiprogram som man hävdar går ut
på att skaffa sig kärnvapen. Resultatet har blivit en katt-
och råttalek där Iran säger en sak men gör en annan
medan klockan tickar på och omvärlden blir alltmer
frustrerad.

USA och Israel har var för sig till och med hotat
med en militär attack om Iran inte upphör med sin
upparbetning av uran.

Inget verkar kunna få den iranska regimen att avstå
från drömmen om kärnvapen som skulle göra dem till
en regional stormakt och immuna mot angrepp från
USA. 2010 avslöjades att de iranska centrifugerna i
kärnanläggningen i Natanz fått problem på grund av ett
datavirus. Viruset fick de datorstyrda maskinerna att gå
långsammare och eller så fort att de förstördes.
Spekulationerna har varit många om vem som låg
bakom cyperattacken. Nu avslöjar New York Times att
det är USA:s president.

Dataviruset Stuxnet började utvecklas redan på
order av president George W Bush. Kodordet för pro-
jektet var Olympiska spelen. När Obama flyttade in i
Vita huset tog Bush honom åt sidan och vädjade att
han skulle fortsätta satsa på Stuxnet som ett sätt att
stoppa Iran. Obama – som i de flesta övriga frågor
gjorde tvärtom emot Bush – följde hans råd.

VIRUS

attackerat iranska tjänstemäns datorer
och tömt dem på information, har upp-
täckts. Men det är oklart om USA ligger
bakom även det. I NYT-artikeln framgår
att även Israel ägnat sig åt cyberattac ker.

Obamas rädsla när han auktorisera-
de attackerna var att det då skulle bli
lättare för andra länder att motivera
cyberattacker mot USA. Stuxnets fram-
gång öppnar onekligen helt nya per-
spektiv. Förmodligen är det bara en tids-
fråga innan USA blir attackerat. Med ett
virus av Stuxnets kaliber skulle man
exempelvis kunna programmera om
styrsystemet till ett kärnkraftverk och
åstadkomma en härdsmälta.

I cyberrymden går inte ens världens
supermakt säker.                            �

(Av Wolfgang Hansson, Aftonbladet)
Sture Nystrand

USA har inte officiellt erkänt att
man ligger bakom Stuxnet men repor-
tern David Sanger har pratat med en
rad högt uppsatta anonyma källor i
administrationen som bekräftar att
dataviruset utvecklats på order av Vita
huset. Enligt New York Times är det för-
sta gången USA konsekvent använder
ett cybervapen för att slå ut ett annat
lands infrastruktur.

Det svåraste var att få in viruset –
med en kod 50 gånger mer omfattande
än ett vanligt datavirus – i datorerna i
kärnanläggningen i Natanz. – Men det
finns alltid nyttiga idioter som inte tar
det här med datasäkerhet på allvar,
säger en av Sangers källor.

När Stuxnet väl etablerat sig börja-
de det hända saker med de 5 000 cen-
trifugerna i anrikningsanläggningen.
Några av dem började gå långsammare.
Andra snurrade så snabbt att delar för-
stördes. Över tusen centrifuger påver-
kades. Meningen var att iranierna skulle
tro att de var dumma i huvudet, att de
gjorde fel. Viruset uppdaterades flera
gånger innan det avslöjades.

Då hade det försenat Irans kärn-
energiprogram med uppemot två år
utan att ett enda skott avlossats eller en
enda bomb fällts.

Flame, ett annat datavirus som

beslutat om. Kvar ter mäs taren sitter,
som tidigare sagts, des-
sutom i kompanistaben.
Där arbetar han med att
stödja kompanichefen i
dennes be sluts fat tan de
samt åtgärda uppkomna
logistik- och per so nal -
ärenden under dyg  net.
Vidare så ska ju kvarter-
mästaren planera un -
der hållstjänsten för en
vecka eller längre framåt
i tiden beroende på
ställda uppgifter.

Efter övningar eller
insatser så leder och
ansvarar kvartermästa-
ren för att den så kalla-
de REMIn (Reorg -
ansation Med Inlämning)
blir genomförd.    

Det innebär att materiel och fordon skall vårdas
och att det som lånats eller hyrts
skall lämnas tillbaka. 

Något som är roligt är att man
från Liv gardesgruppens sida äntli-
gen på allvar börjat uppmärksam-
ma underhållstjänsten och dess
vikt för att förbandet skall kunna
fungera. Detta har visat sig i att vi
fått utbildning på vår befattnings -
KFÖ som för min nuvarande hem-
värnsbataljon  Järva  genomfördes
under 2012. (Vartannat år är
befattningsKFÖ och vartannat år
förbandsKFÖ). Det vill säga att vi
hade förmånen att under större
delen av veckan få delta i mj Sune
Hanssons chefsutbildning i för-
dröjningsstrid, vilken är en mycket
svår uppgift som dessutom kräver
stora resurser för att lyckas.

Chefen för Livgardesgruppen

övlt Peter Bengtsson har dessutom
infört att kvartermästare med respek -
 tive blir inbjudna till den traditionsenliga
chefsmiddagen som hålls i början av
varje år.

Detta är mycket trevligt och upp-
skattat av oss kvartermästare i
Stockholms Hemvärn.

Mycket arbete och mycket ansvar är
det att vara kvartermästare i Hem -
värnet idag men det är roligt, utma -
nande och omväxlande. Något som är
trevligt är alla de spontana kommenta-
rer man får av enskilda soldater i kom-
paniet då de tackar för det arbete man
lagt ner för att de skall ha det så bra
som möjligt ute i skogen eller var nu
uppdraget för tillfället utförs någon-
stans.                                           �

Text: Christer Kaukos
Foto: Agneta Cedervall

�
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Suggan - rullande terränggående radiostation

Radiopersonterrängbil (Raptgbil) 915 är en två-axlad
personbil av fabrikat Volvo. Bilen är avsedd för körning
både på landsväg och i terräng med drivning på både
fram och bakaxel. Både fram och bakaxel är försedda
med vakuummanövrerade differen tialspärrar.  Den har
en 4-växlad osynkad lastbilsväxellåda samt en
2-växlad osynkad fördelningsväxellåda. Motorn är
6-cylindrig bensinmotor cylindervolymen är 3,67 liter,
effekten vid 3600 varv 90 hk. Bensin förbrukningen kan
vara upp till 4,5 l/mil.

Passagerarutrymmet bak var trångt när radioappa-
raterna var monterade.
Tjänstevikt; 2 880 kg • Frigångshöjd; 0,25 m
Längd; 4,70 m • Bredd; 1,90 m
Höjd; nedfällda antenner 2,15 m
Antal passagerare; 3, utom förare

Kjell Hedberg

Under den rubriken höll Finlands
försvarsattaché, överste Anders
Gardberg, ett mycket intressant

föredrag för ca 30-talet intresserade
åhörare från Försvarsutbildarna plus
viss förstärkning från Försvarsmakten. 

Utan att referera till hela föredraget
kan man lugnt konstatera att Finlands
försvarspolitik vilar på ”lite” annorlunda
grund än vårt eget lands. Medan våra
försvarspolitiker i sin hotbildsbeskriv-
ning gärna ser på sannolikheter för kon-
flikt i vårt närområde så är den finska
inriktningen att mera se till reell militär
kapacitet. En stor väsentlig skillnad är
också att värnpliktssystemet har en fast
förankring i Finland.  

De grundläggande faktorerna för ett
reformbehov för Finlands försvarsmakt
fick vi veta är följande: Åldersklasserna
blir mindre, försvarsmaterielen föråldras
och blir dyrare, övriga kostnader stiger
samt att pengarna inte räcker till en för-
svarsmakt av nuvarande storlek.

Kortfattat innebär reformen att den
mobiliseringsbara styrkan går från nuva-
rande 350 000 soldater till cirka
230 000 år 2015. 

Finlands försvarsmaktsreform
– en reform för framtiden

Genom sammanslagningar och ned-
läggning av garnisoner, förnyelse av logis-
tiken, reducering av ledningsnivåer med
mera räknar man med att spara cirka
115-135 miljoner € per år.  

Anders Gardberg avslutade med att
trycka på att givetvis så är ekonomin en
gränssättande faktor för att efter 2015
kunna uppfylla grundpelarna i finsk för-
svarspolitik nämligen allmän värnplikt,
militär alliansfrihet samt möjlighet att
försvara hela landet.                         �

Text o foto: Olle Schylander

Överste Anders Gardberg

Vårutflykt 
18-19 maj

Föreningen planerar en vårutflykt med 
övernattning till Nora med omnejd. Detaljerna 
är inte fastställda men följande kan bli föremål
för speciell uppmärksamhet:
• Stadsvandring i Maria Langs anda; 
• T2N. Det detachement som T2 hade i Nora 

1945-52, 
• NBVJ, Nora Bergslagens Veteranjärnväg; 
• Engelsberg Oljeön, Världens äldsta 

bevarade oljeraffinaderi.

Kolla mer uppgifter på hemsidan och anmäl ditt
intresse senast den 1 maj till 

Göran Holmström
Sten Stures väg 1 

131 47 Nacka 
Tel: 08-716 06 73 
gorhol@gmail.com 
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Stadsvandring 
i Gamla Stan 

och

besök på 
Kungliga 
slottet

Den 7 maj 
inbjuds till stadsvandring i Gamla Stan.

Samling sker vid Stockholms Slott, Yttre Borggården kl 18.30.
Vi startar med ett studiebesök på Kommendantstaben 

som genomförs av övlt Richard Beck-Friis Häll.

Sedan tar Bo Johansson vid och vi drar oss in i Gamla Stans 
gator och gränder. Bo kommer att guida oss runt till intressanta

byggnader och platser och berätta om gamla ”mörka” tider 
förknippade med Stockholms historia.  Avslutning cirka 21.00.  

Anmälan till Olle Schylander senast 30 april 
e-post: olle.schylander@tele2.se  alternativ tfn: 070-302 77 20

Välkommen
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Arbetsdag på
krigsarkivet
Medverkande: Snokade gjorde Stig och Kerstin.
Stig fotade och skrev, Kerstin kopierade.
Agneta fixade stamträdet, se framsidan, och
annat hemsläpat material. 

Vi har även använt och kommer att använ-
da Olle Lundberghs material från bland annat
”Ur historien byggs framtiden”.

K
erstin och jag fann till slut en passande dag att
ta en vända till Krigsarkivet. Dagen var den 22
januari, en isande kall dag och det tilltänkta
tåget från Täby visade sig vara inställt. Kom ett

nytt så småningom som tog oss till Stockholm Östra. 
4:an och 1:an skulle ta oss till Frihamnen dit allt

Trängmaterial hade flyttats från Banérgatan 14 freda-
gen före. Ny plats var Magasin 3. Jag såg framför mig
en barack i korrugerad plåt, dragig och oeldad. Vi lyck-
ades ta fel buss. Det stod Frihamnen men dit gick den
aldrig så det blev en kylig promenad innan vi stod
ansikte mot tegelmur med Magasin 3. En tämligen
modern skapelse, stor som ett slagskepp och såg hyf-
sat inbjudande ut. ”Vår” kontakt, en utomordentligt
trevlig dam med namn Ingrid Karlsson, stod utanför
entrén och väntade på oss. Tre trappor upp innanför
en solid plåtdörr fanns hela härligheten. 

Vi leddes in i en ofantlig lokal där det mesta fanns
innanför tätt hoppackade rullhyllor som kunde öppnas
med hjälp av rattar på gavlarna. Här gömmer sig troli-
gen miljontals krigiska verk. Det fanns ytterligare en
likadan lokal noterade vi när vi gick därifrån.
Imponerande i sanning.

Karin ledde oss fram till vår hyllsektion, längst ner
i lokalen där det även fanns ett bord och en stol till
vårt förfogande. Man hade packat upp våra lådor och
ställt in materialet i kronologisk ordning för att vi lätt
skulle kunna ta del av vår samlade, med möda och
svett, hopplitade historia. En ny kopieringsmaskin som
kunde klara av allt tänkbart kopieringsarbete stod till
vår disposition. Dessutom erbjöds vi pulverkaffe och
en alldeles utmärkt toalett.

Detta var vårt första besök och vi planerar att
snart göra ett till och kompletterar arbetsgruppen
med Agneta som har bättre kamera och en nyinköpt
scanner som gör att vi kan få mer och bättre material
med oss hem till Trängbulletinen. Redan nu har vi en
hel del i bagaget men denna gång nöjer vi oss med det
du kan se på första sidan, Trängens stamträd, där det
framgår hur vi föddes och vilka vi gifte oss med. Vi har
en del rubriker som ”Examen för intendenturbefäl”,
”Hjärtligt välkommen till Jullunch 6/12 1953.” och
Göstas bidrag till Stens 60-årsdag.                           �

Text och foto: Stig Cedervall

Vårt arkiv prydligt uppradat och väntande på oss.

Traditionell jullunch
2012 års jullunch avåts tradi-
tionellt i Oscarshemmet.
Årets hedersgäst var Chefen
för Livgardesgruppen, övers-
telöjtnant Peter Bengtsson
med fru.

Peter Bengtsson berättade i sitt
tal om förändringar allmänt som
är på gång inom Försvarsmakten
men framför allt för Liv gar des -
gruppen som vid den tiden pac k -
ade för fullt för att lämna sina
lokaler på Kavallerikasernen för
flytt till Livgardet i Kungsängen.
Vid denna tidnings tryck har
Livgardesgruppen nu bytt adress
och vi finner dem i nybyggda loka-
ler ute i Kungsängen. Överstelöjtnant Peter Bengtsson.
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Stockholms
Trängbefälsförening
informerar sina medlemmar genom 
hemsida och brev. Du når oss på 
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang 
eller sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Nya medlemmar kontaktar
medlem.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se 

Har du andra frågor angående Trängbefäls -
föreningen skicka då e-post till 
info.sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Föreningens PlusGirokonto 
25 27 28-1

Bevaka vår hemsida på
Internet!
Vår tidning kommer ut fyra gånger
per år. Dessemellan kommer det ny
information som inte hinner ut i
tidningen. Du, som har tillgång till
Internet, kolla av vår hemsida med
jämna mellanrum om du vill hålla dig
uppdaterad.
www.forsvarsutbildarna.se/sthlmtrang

eller  
sthlmtrang@forsvarsutbildarna.se

Trängbulletinen
ligger alltid också på vår hemsida. 

Tipsa vänner om de är intresserade
av vår förening att ladda ner tidningen.

Manusstopp
nr 2-2013

10 maj

Inbjudan till Familjedag
Tillsammans med Stiftelsen Stockholms Sjövärnsförening 

inbjudes medlemmarna även i år till familjedag
Lördagen den 1 juni

på stiftelsens ö Klockaruddsholmen
som ligger intill Djurö innanför Stavsnäs på Värmdö

Kom gärna med egen båt, 
annars sker samling vid Ramsmoraviken, 

vid Statoilmacken före Djuröbron kl 11.00 
för transport ut till ön

Buss 433 eller 434 från Slussen tar er dit. 
Kolla busstiderna på www.sl.se

Kommer ni med egen bil ställs den 
på parkeringen mitt emot Statoilmacken.

Klädsel efter väderlek – gärna varm jacka. 
Alla barn ska ha flytväst.

Möjlighet till fiske finns (medtag egen utrustning).

Grillning och många andra aktiviteter under 
dagen till exempel tipspromenad, sjömanskap, 

femkamp med mera samt eventuellt fler överraskningar. 
Dagen avslutas cirka 16.00-16.30

Anmälan senast den 25 maj till
Göran Holmström, 

Sten Stures väg 1, 131 47 Nacka 
Tel: 08-716 06 73 • gorhol@gmail.com

Välkomna!

Det är Info som gör 
att du får din tidning

Det ligger mycket arbete bakom att ta fram vår förenings-
tidning. Frånsett det redaktionella och bidrag med artiklar,
lay-out och tryck ser Info till att tidningen alltid kommer

ut i tid även om det ibland blir problem att hitta lokal för att dis-
tribuera tidningen. 

På bilden ses Kerstin Andersson utanför tryckeriet i full fart
för att plocka tidning med bilagor till dig som läsare.              �

Text o foto: Agneta Cedervall


